[image: image1.png]

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    26.02.2019  № 199
	О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 27.02.2018 № 200 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

        В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «город  Десногорск»  Смоленской области, Уставом Комитета имущественных и земельных отношений муниципального образования «город  Десногорск»  Смоленской области, в целях установления единого порядка по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
        Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

        1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 27.02.2018 № 200 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» в приложение «Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» следующее изменение:
        – абзац 4 пункта 6.2. раздела 6 изложить в новой редакции:

         «Изменение платы за коммерческий найм жилого помещения возможно по соглашению сторон, а также в одностороннем порядке Наймодателем в случае изменения размера платы за пользование жилым помещением, для нанимателей жилых помещений по договорам коммерческого найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на основании решения Десногорского городского Совета, но не чаще одного раза за календарный год.
        Уведомление Нанимателя об изменении размера платы за пользование жилым помещением, для нанимателей жилых помещений по договорам коммерческого найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, производится путем размещения соответствующей информации на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в разделе «Комитет имущественных и земельных отношений» и опубликовании в газете «Десна».
        2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью               (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
        3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области                   О.В. Романову.

 Глава муниципального образования

 «город Десногорск» Смоленской области                                               А.Н. Шубин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.